tum inentem, verum etiam ventrem implevit ». Unde

Hieronymus: « Vere plena, quia ceteris per parles

praestatur, Mariae vero se totam infudit simul gra-

tiae plenitudo » . Et Bernardus ^
: « Optimam partem

elegit sibi Maria. Optimam plane
,
quia bona fecun-

ditas coniugalis, melior autem castitas virginalis, pror-

sus autem optima est fecunditas virginea, seu fecunda

virginitas; Mariae privilegium est, non dabitur alteri,

quia non auferelur ab ea » . Et idem : « Inviolata et

casta et integra Mariae viscera tanquam pascua ae-

terni viroris florem protulere, cuius pulcritudo non

videat corruptionem, cuius gloria in perpetuum non

marcescat ». — Et propier istam plenitudinem fecun-

ditatis virgineae debemus dicere: Ave etc.

Plena postremo fuit gratia redundanie ad pro- scptimo,

fectum salutis humanae, ut nemo sit, qui se abscon- reaundaote.

dat a calore eius ", secundum quod de ipsa potest

exponi illud Ecclesiastici vigesimo quarto: In me
gralia omnis viae et veritatis , in me omnis spes

vitae et virtittis. Transile ad me, omnes, qui con-

cupiscitis me, et a ganerationibus meis implemini.

In me, inquit, omnis gratia viae et veritatis, quia

Verbum genuit incarnatum; Verbum, inquam, uni-

genitum Dei Patris, plenum gratiae et verilatis ; e\,

ideo sciens, se habere gratiam redundantem, omnes

invitat ad suam pleniludinem. Unde Hieronymus':

« Universale auxilium et praeparata prolectio ad eam

vigilantium, Christianorum quoque refugium ad eam

concurrentium et consolatio tribulalorum, erranlium

via et redemptio caplivorum est sancta Virgo Maria

et mediatrix omnium apud Deum ». Et Bernardus:

« De plenitudine eius accipiunt universi ». — Et pro- noriaiio.

pterea confugiendum est ad ipsara, secundum quod

ipse Bernardus hortatur : « Quid ad Mariam trepidet

humana fragilitas? Nihil in ea durum, nihil in ea

asperum, nihil austerum, nihil amarum; tota dulcis

et suavis, tota misericors, omnibus offerens lac el

lanam ». — Recte igitur dici potest: Ave, plena gra-

tia redundante.

II. Sed licet Virginis gralia in omnes possit red- P"s ii- d.«
o a f sepliforim

undare quantum ad gratiae impetrationem , non ta- ^"d eratiam

men per infusionem; el licet in omues redundet quan-

lum ad sufftcientiam, non taraen in omnes quantum

ad efficaciam, sed solum in eos qui se reddunt idoneos

seqii Pic 30. Cant. 4, 7.

' Iloiiiil. 2. siiper Missns est , n. 2, iibi respicilur Ps. 44,

n. — fec|iiiliir aiiclor serm. de .A.-tsuml. B. V. M. (inler opera

Hieron.) c. 'J.